
Reclutamento dei dirigenti delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali

Modificazioni dell'allegato A del DPP 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg -
Regolamento per il reclutamento dei dirigenti scolastici
Delibera n. 1743 del 27/10/2017

Approvazione del regolamento avente ad oggetto: "Modificazioni dell''allegato A del decreto del
Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg "Regolamento per il reclutamento dei dirigenti
delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (articolo 100 della legge provinciale 7 agosto 2006, n.
5), come modificato dal decreto del Presidente della Provincia 20 ottobre 2017, n. 18- 71/Leg.".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1743 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Approvazione del regolamento avente ad oggetto: "Modificazioni dell'allegato A del decreto del
Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg "Regolamento per il reclutamento dei dirigenti delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali (articolo 100 della legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5), come modificato dal decreto del Presidente della Provincia 20 ottobre 2017, n. 18-
71/Leg.".
Il giorno 27 Ottobre 2017 ad ore 09:30 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2017-D335-00074
Pag 1 di 4 
Considerato che la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 concernente "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino" disciplina in modo organico la materia dell'istruzione e formazione di competenza
della Provincia.
Considerato in particolare che l'articolo 100 della legge provinciale n. 5 del 2006 (legge provinciale sulla
scuola), disciplina la materia del reclutamento dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali, prevedendo che con regolamento sono disciplinati vari aspetti del corso-concorso, indicati al
comma 2 del medesimo articolo 100.
Considerato che la prevista disciplina regolamentare è stata adottata con il Decreto del presidente della
provincia 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg, recante "Regolamento per il reclutamento dei dirigenti delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali (articolo 100 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)".



Considerato che con deliberazione di Giunta provinciale n. 1689 del 20 ottobre 2017 è stato approvato il
regolamento avente ad oggetto "Modificazioni del decreto del Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n.
10-12/Leg "Regolamento per il reclutamento dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative provinciali
(articolo 100 della legge provinciale 7 agosto 2006, n.
5)" e che per errore materiale l'Allegato A del d.P.P. 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg, nel testo modificato,
contiene delle inesattezze nella "Nota (2)" relativa ai "Titoli culturali", in relazione al valore corrispondente
all'attestato di bilinguismo rilasciato dalla Provincia autonoma di Bolzano.
Considerato che si rende pertanto necessario provvedere all'inserimento di una modificazione nella Nota (2)"
dei "Titoli culturali" dell'allegato A (Tabella dei titoli valutabili nella preselezione per titoli) del d.P.P. n.
10-12/Leg. del 2009, al fine di correggere le ravvisate inesattezze.
Considerato che le modificazioni da apportare riguardano in particolare il riconoscimento quale certificazione
linguistica per la lingua tedesca solo dell'attestato A di bilinguismo, rilasciato dalla Provincia autonoma di
Bolzano, con conseguente attribuzione dei punti corrispondenti al livello di certificazione C1, indicati nella
tabella "Altri titoli culturali".
Tutto ciò premesso LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la proposta del relatore;
- visto il d.p.r. 15 luglio 1988, n. 405 e sue modificazioni;
- visti gli articoli 53 e 54 del d.p.r. 31 agosto 1972, n. 670;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e in particolare l'articolo 100 della stessa;
- visto il d.p.p. 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg;
- visto il D.M. 3 agosto 2017, n. 138, del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge;
RIFERIMENTO : 2017-D335-00074
Pag 2 di 4 
DELIBERA
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il regolamento avente ad oggetto:
"Modificazioni dell'allegato A del decreto del Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n.
10-12/Leg (Regolamento per il reclutamento dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative provinciali
(articolo 100 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5), come modificato dal decreto del Presidente della
Provincia 20 ottobre 2017, n. 18-71/Leg.",
allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che il Presidente della Provincia provvederà ad emanare, con proprio decreto, il regolamento
previsto dal punto 1).
RIFERIMENTO : 2017-D335-00074
Pag 3 di 4 LD 
Adunanza chiusa ad ore 11:05
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


